
 

 

  

Segreteria Amministrativa 
 
amministrazione.dispi@unisi.it  
 
pec.dispi@pec.unisipec.it             

T. +39 (0)577 235665 
 
Via Mattioli, 10 
53100 Siena | Italy 
dispi.unisi.it 

 
 
 

 

Disposizione del Direttore del Dipartimento 
Classificazione I/13 

N. allegati: 1 

 
 

ELENCO ELETTORATO ATTIVO DEFINITIVO PER LE ELEZIONI DEL/LA DIRETTORE/DIRETTRICE 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E INTERNAZIONALI TRIENNIO 2025/2028 

 

IL DIRETTORE 

 

 - Viste le leggi sull’istruzione universitaria; 

- Vista la legge 30 dicembre 2010 n. 240 contenente “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l'efficienza del sistema universitario”;  

- Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena, ed in particolare l’art. 16;  

− Visto il vigente Regolamento elettorale per la costituzione degli organi dell’Università degli Studi 
Siena; 

- Visto il D.R. 2127/2022 Prot. 203070 del 03/10/2022 con il quale il Prof. Gerardo Nicolosi è stato 

confermato Direttore del Dipartimento di Scienze Politiche e Internazionali per il triennio 
2022/2025, a decorrere dal 23 ottobre 2022; 

- Vista la D.D.D. Rep. 28/2025 Prot. 165190 del 7 agosto 2025 con la quale sono indette le elezioni 

del/la Direttore/Direttrice del Dipartimento di Scienze Politiche e Internazionali per il triennio 

2025/2028 per i giorni 30 settembre e 1, 2 e 3 ottobre 2025; 

- Vista la D.D.D. Rep. 30/2025 Prot. 170852 del 28 agosto 2025 con la quale è pubblicato l’elenco 
dell’elettorato attivo per l’elezione del Direttore del Dipartimento di Scienze Politiche e 

Internazionali per il triennio 2025/2028; 

- Visto in particolare quanto indicato all’art. 4 - Elettorato attivo e passivo e rappresentanze in 

merito alla pubblicazione degli elenchi nominativi degli/lle elettori/elettrici; 

 
DISPONE 

 

La pubblicazione, nell’Albo on line di Ateneo, dell’elenco dell’elettorato attivo definitivo alla data 
del 24 settembre 2025, per l’elezione del/la Direttore/Direttrice del Dipartimento di Scienze 

Politiche e Internazionali per il triennio 2025/2028. 

 

Siena, data della firma digitale 
 

Il Direttore di Dipartimento 
Prof. Gerardo Nicolosi 

 
 

Visto  
Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Carla Nastasi 


		2025-09-23T10:14:02+0200
	IT
	CARLA NASTASI


		2025-09-23T10:38:53+0200
	IT
	Pellegrino Gerardo Nicolosi


		2025-09-24T10:28:04+0200
	IT
	Annalisa Manganelli




